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تشدید تنش‌ها در خاورمیانه و نگرانی واشنگتن 
از گسترش جنگ رژیم صهیونیستی و حماس به 
بیرون مرزهای فلسطین، برنامه تعویق‌یافته تور 
خاورمیانه آنتونی بلینکن را دستخوش تغییر کرد 
تا ضرورت حضور در تل‌آویو، وزیر خارجه امریکا 
را برای چهارمین سفر خود به سرزمین‌های 
اشغالی از 7 اکتبر تاکنون، به دستور کار قبلی 

بازگردانده و به فوریت راهی منطقه کند.

بنا بر گزارش سایت المانیتور، وزیر خارجه 
امریکا در رأس هیأتی عالیرتبه عصر پنجشنبه 
واشنگتن را برای این تور یک‌هفته‌ای به 
مقصد ترکیه ترک کرد و قرار است توقف‌های 
کوتاهی نیز در تل‌آویو، کرانه باختری، یونان، 
اردن، قطر، امارات، عربستان سعودی و مصر 

داشته باشد.
اما آن‌طور که تحلیلگران سیاسی معتقدند، 
تعجیل بلینکن برای انجام این تور خاورمیانه‌ای 
آن هم درست پس از ترور معاون سیاسی دفتر 
حماس در بیروت، تشدید تنش‌ها در دریای 
سرخ و همچنین انفجارهای تروریستی در ایران 
در شرایطی که اختاف نظرها میان تل‌آویو و 
واشنگتن درباره طرح پساجنگ غزه بالا گرفته 
است، ثابت می‌کند که امریکایی‌ها در این سفر 

یک هفته‌ای کار آسانی پیش رو نخواهند داشت.
این تأکید واشنگتن بر نقش میانجیگری امریکا 
در خاورمیانه در حالی است که بلینکن، سفر 
قبلی خود را برای تضمین گسترش نیافتن جنگ 
به خارج از مرزهای سرزمین‌های اشغالی تدارک 
دیده بود اما در عمل این جنگ فرسایشی رژیم 
صهیونیستی با حمایت‌های واشنگتن؛ لبنان، 
عراق، یمن، سوریه و حتی ایران را نیز درگیر 
کرده که تداوم این شرایط می‌تواند منطقه را به 
بحرانی بکشاند که بدون شک برای امریکایی‌ها 

و غربی‌ها نیز سودآور نخواهد بود.

یک ضرورت نگران‌کننده
لجاجت بنیامین نتانیاهو برای کشدار کردن 
جنگ و اذعان صریح او به کشاندن جنگ به 

6 جبهه دیگر، در حالی نگرانی کاخ سفید را 
برانگیخته که آنها حتی برای حمایت از تل‌آویو، 
کنگره را نیز دور زدند و از هیچ تلاشی برای پر 
کردن زرادخانه رژیم صهیونیستی دریغ نکردند. 
اما به نظر می‌رسد آنها این‌بار خطر را بیش 
از پیش احساس کرده‌اند چراکه به نوشته 
الجزیره، آنتونی بلینکن در مسیر متقاعد کردن 
سران تل‌آویو برای کشیدن ترمز جنایاتش، 
آموس هاچ استین، نماینده دیپلماتیک امریکا 
را نیز با خود همراه کرده است تا او حداقل 
بتواند پس از ترور العاروری، معاون دفتر 
سیاسی حماس، شعله بالا گرفته درگیری‌ها در 
مرزهای شمالی سرزمین‌های اشغالی را کاهش 
دهد و مانع از ورود رژیم صهیونیستی و لبنان به 

جنگی مستقیم شود.
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ترورها روحیه مقاومت را تقویت می‌کند

 
این در حالی است که بر اساس جدیدترین 
ارزیابی‌های مؤسسه امنیتی و نظامی رژیم 
صهیونیستی، در صورت آغاز جنگی میان این 
رژیم با حزب‌الله لبنان، در هر روز از آن دست‌کم 
هزار و 500 موشک به اراضی اشغالی شلیک خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، »مؤسسه امنیتی و نظامی 
رژیم صهیونیستی« که همواره در تلاش است با 
ارائه نزدیک‌ترین ارزیابی‌ها با واقعیات موجود 
در مناطق هم‌مرز با لبنان، مسئولان سیاسی 
این رژیم را از ماجراجویی‌های نظامی خود در 
این منطقه منصرف کند، در آخرین ارزیابی خود 
ضمن برآورد تعداد موشک‌هایی که احتمالاً در 
صورت آغاز تقابل با حزب‌الله از لبنان به سمت 
اراضی اشغالی شلیک خواهد شد، در مورد کارکرد 
سامانه پدافندی »گنبد آهنین« ابراز تردید کرد.
این مؤسسه اعام کرد که بر اساس نتایج 
ارزیابی‌هایش، در روز اول جنگ با حزب‌الله، 
اسرائیل مجبور خواهد شد با شلیک هزاران 
موشک مقابله کند. طبق سناریویی که این 
مؤسسه برای تقابل آتی میان حزب‌الله لبنان و 
ارتش رژیم صهیونیستی نوشته، در روزهای اول 

این جنگ حدود 6 هزار موشک به اراضی اشغالی 
شلیک خواهد شد و در روزهای بعدی جنگ این 
عدد به روزانه هزار و 500 تا 2 هزار موشک کاهش 
خواهد یافت. کارشناسان امنیتی بر این باور 
هستند، در کنار موشک‌هایی که در مناطق باز 
سقوط خواهند کرد و آنهایی که گنبد آهنین 
رهگیری خواهد کرد، در هر روز از این جنگ 
حدود هزار و 500 اصابت دقیق انجام خواهد 
شد، هر چند که آنها معتقدند احتمال موفقیت 
گنبد آهنین در رهگیری موشک‌ها ضعیف است.

 
افزایش نگرانی تل‌آویو پس از سخنان 

نصرالله
یم  ژ ر نظامی  و  منیتی  ا مؤسسه  « رش  گزا
صهیونیستی« همزمان با سخنرانی شامگاه 
چهارشنبه »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله 
لبنان به مناسبت چهارمین سالروز شهادت 
سردار »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی المهندس« 
منتشر شد. نصرالله در این سخنرانی رژیم 
صهیونیستی را تهدید کرد و گفت: اگر جنگی 
علیه لبنان آغاز شود، نبرد ما بدون سقف و 
مرز و قواعد خواهد بود و هرکسی به جنگ با 
ما فکر کند، پشیمان خواهد شد چراکه جنگی 
بسیار بسیار پرهزینه خواهد بود. ژنرال »یاکوب 
عمیدرور« سرلشکر نیروهای ذخیره ارتش رژیم 

صهیونیستی نیز در واکنش به این اظهارات 
دبیرکل حزب‌الله لبنان هشدار داد »جنگ در 
لبنان ۱۰ برابر سخت‌تر از جنگ در غزه برای 
جبهه داخلی است.« شبکه عبری زبان »کان« 
نیز گزارش کرد که ارتش هم در جنوب و هم 
در شمال در اوج تنش است و آماده‌باش ارتش 
در مرزهای لبنان-فلسطین جهت آمادگی برای 
مقابله با پاسخ مقاومت اسامی در لبنان به اوج 

خود رسیده است.
نگرانی از گسترش دامنه جنگ با حزب‌الله از 
همان روز اول عملیات طوفان الاقصی در محافل 
رژیم صهیونیستی وجود داشته و هر بار که 
شرایط به سمت سطوح بالاتری از درگیری‌ها 
در جبهه شمالی پیش می‌رود، این نگرانی‌ها 
تشدید می‌شود. »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی تنها چند روز پس از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی اعتراف کرده بود آغاز جنگی در 
جبهه شمالی اصاً به نفع »اسرائیل« نیست. 
دیاب شمعونی،  عضو دفتر جمعیت »فرماندهان 
امنیت« رژیم صهیونیستی نیز اظهار کرد: هراس 
از حزب‌الله تنها به دلیل موشک‌های ضد زره 
آن نیست بلکه به خاطر ساح‌های نقطه‌زن، 
تسلیحات سنگین، گسترده و دوربردی است که 
این حزب در اختیار دارد و امروز زیرساخت‌های 

استراتژیک ما را تهدید می‌کند.

وزیر خارجه امریکا با افزایش درگیری‌ها در خاورمیانه، از به تعویق انداختن سفر خود پشیمان شد

شتاب واشنگتن برای کنترل بحران خودساخته
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زهره صفاری
خبرنگار

 
بررسی رویدادهای درون فلسطین اشغالی 
نشان می‌دهد اختلافات در ساختار سیاسی 
رژیم صهیونیستی نه‌تنها به لحاظ کمّی، رو 
به افزایش بوده، بلکه به لحاظ کیفی و حتی 
ماهوی نیز وارد مراحل جدید و بی‌سابقه‌ای 
شده است. این شکاف‌ها را در چهار سطح 
می‌توان پیگیری کرد؛ شکاف‌هایی که بعد 
به عمیق‌ترین  از عملیات طوفان‌الاقصی 
لایه‌های سیاسی و اجتماعی اراضی اشغالی 
رسیده و باعث شده خود مقامات ارشد دولت 
صهیونیستی از »نفرین 80 ساله«ای بگویند که 

هویت این رژیم اشغالگر را تهدید می‌کند.
در تازه‌ترین مورد، رسانه‌های عبری از درگیری 
لفظی گالانت و نتانیاهو از یک‌سو و وزرای کابینه 
از سوی دیگر، خبر دادند. به گزارش شبکه 
خبری المیادین، در جلسه کابینه، درگیری‌ها 
و اختلافات به حدی رسید که نخست‌وزیر 

مجبور شد آن را لغو کند. در این گزارش به نقل 
از رسانه‌های رژیم صهیونیستی آمده است که 
تنش‌ها در این جلسه از انتقاد طیف رادیکال 
راستگرا به رئیس ستاد ارتش، آغاز شد و با 
پاسخ سربالای گالانت و بنی‌گانتس به اعتراضات 
تداوم داشت و نهایتاً پس از بروز تنش بین 
دفتر نخست‌وزیری و دفتر وزیر جنگ، پایان 
یافت. در روایت رسانه‌های عبری آمده است، 
نخست‌وزیر که سکوت کرده بود، وقتی فریادها 
بلندتر شد، برخاست و گفت، در زمان دیگری 
بحث را ادامه خواهیم داد و جلسه را تعطیل کرد.

 
‌سطوح چهارگانه شکاف 

در ساختار سیاسی اسرائیل
احصای لایه‌های شکاف در فلسطین اشغالی 
قطعاً عددی بزرگتر از چهار سطح را نشان 
خواهد داد، خصوصاً اگر تعارضات اجتماعی را 
هم به آن اضافه کنیم. به هر تقدیر، با تمرکز 
روی لایه سیاست، شکاف در چهار سطح عمده 
نمایان می‌شود؛ اختلافات شخصی عمیق 
و تأثیرگذار میان مقامات ارشد، تعارضات 
سازمانی، شکاف میان احزاب درون قدرت و 
اپوزیسیون و نهایتاً شکاف‌های درون جریانی. 
موضوع صرفاً درباره نفس اختلاف و شکاف 

نیست؛ بلکه منظور از آن، شکاف‌هایی هستند 
که طرفین، به لحاظ ماهوی یکدیگر را نفی 
می‌کنند و اینکه این شکاف‌ها در عالی‌ترین 

سطوح حکمرانی ایجاد شده‌اند.
در سطح اختلافات شخصی مؤثر می‌توان به 
تعارضات متعدد و ریشه‌دار گالانت و بنی‌گانتس 
با نتانیاهو اشاره کرد که نیاز به توضیح ندارد. 
در تازه‌ترین مورد، بعد از آنکه نتانیاهو از حضور 
سران موساد و شاباک در جلسه شورای جنگ 
جلوگیری کرد، جدال لفظی سختی بین او و 
گالانت در گرفت و وزیر جنگ به نتانیاهو گفت 
که او در حال آسیب زدن به امنیت اسرائیل 
است. رابطه بین گالانت و بنی‌گانتس که 
فعلاً علیه نتانیاهو متحد هستند نیز چندان 
پیشینه مسالمت‌آمیزی ندارد و در اوت ۲۰۱۰، 
وقتی ایهود باراک، وزیر دفاع رژیم، گالانت را 
برای ریاست ستاد ارتش به دولت پیشنهاد داد، 
رسانه‌های اسرائیلی سندی را منتشر کردند که 
نشان می‌داد گالانت برای بدنام کردن رقیبانش 
بنی‌گانتس و گابی اشکنازی اقداماتی انجام 
داده است. چند ماه بعد هم نتانیاهو و باراک 

انتصاب گالانت را لغو کردند.
در ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی همچنین 
می‌توان اختلافات دامنه‌دار نهادها را هم 

ملاحظه کرد؛ از موازی‌کاری نهادهای امنیتی تا 
لجاجت سازمانی و نادیده انگاشتن توصیه‌های 
نهاد رقیب که عملیات طوفان‌الاقصی یکی از 
خروجی‌های این شکاف است. بارها شاباک و 
حتی امان )سازمان اطلاعات نظامی( نسبت به 
وضعیت انفجاری کرانه باختری هشدار داده‌اند.
به لحاظ حزبی نیز احزاب بیرون از قدرت به 
هیچ‌وجه بقای نتانیاهو را تحمل نمی‌کنند و 
حتی بعد از طوفان‌الاقصی که نخست‌وزیر سعی 
کرد با انتصاب برخی چهره‌های اپوزیسیون در 
کابینه جنگ، قدری از دامنه اختلافات بکاهد، 
این اتفاق نیفتاد. اما از جهت طیف‌بندی 
سیاسی هم در میان خود راستگرایان حاضر 
در کابینه، حتی اجماع نسبی نیز وجود ندارد 
و بارها یا خود نتانیاهو وزرایش را توبیخ کرده و 

یا آنها تهدید به استعفا کرده‌اند.
این تعارضات که از 7 اکتبر به‌طور بی‌سابقه‌ای 
تشدید شدند، درکنار تعمیق شکاف‌های 
اجتماعی، چشم‌اندازی را تصویر می‌کنند 
که نهایت آن فروپاشی از درون است؛ همان 
چیزی که صهیونیست‌ها آن را »نفرین 80 
سالگی« می‌نامند و عقیده دارند هیچ دولت 
یهودی‌ای در طول تاریخ نتوانسته بیش از 80 

سال دوام بیاورد.

نگاهی به تکثیر و تشدید شکاف‌ها در ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی

گرفتار نفرین 80 سالگی
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برای بی‌ثبات کردن منطقه است. ما 
عمیق‌ترین تسلیت خود را به کشور 
دوست و برادر عراق ابراز می‌کنیم و از 
خداوند متعال برای مجروحان شفای 
عاجل و برای این کشور حفظ امنیت 

و ثبات مسألت داریم.«
امریکا هم در مقابل تاش کرد، با 
نیابتی خواندن گروه‌های مقاومت 
عراق، هم استقلال آنها را زیر 
سؤال ببرد و هم موجودیت آن را 
در حاکمیت عراق غیر مشروع 
با  دیگر  طرف  از  دهد.  جلوه 
هجمه سازی‌های رسانه‌ای تحت 
همین عنوان پشتوانه مردمی و 
ملی عراق را از این نیروها منفک 
کند؛ امری که با وجود راهبرد سنتی 
تجاوز و حمله نظامی کاخ سفید در 
عراق اما در مسیر دیگری جریان 
دارد و عزم ملی را برای پایان دادن 

به حضور ائتاف امریکایی به منصه 
ظهور رسانده است.

از سوی دیگر، کاخ سفید تاش 
می‌کند فشارهای وارده مقاومت که 
نقش تعیین کننده‌ای در معادلات 
جنگ غزه را داراست از خود دور کند. 
غ از حمله‌های متعدد به نیروهای  فار
مقاومت عراقی، حمله به نیروهای 
مبارز یمنی و انفجار بمب در کرمان 
هم گویای مرحله جدیدی رویارویی 
امریکا به عنوان کارفرما با مقاومت 
در جهت مهار ابزار فشار آنها علیه 
صهیونیست‌هاست. کما اینکه محمد 
الموسوی عضو جنبش النجبای عراق 
دیروز تأکید کرد: »عملیات ائتلاف 
امریکا در بغداد علیه نیروهای الحشد 
الشعبی، با انفجار تروریستی در کرمان 
و ترور شهید صالح العاروری ارتباط 

دارد.«

پاسخ مقاومت عراق به این حمله
مقاومت اسامی عراق پنجشنبه 
شب اعلام کرد که پایگاه غیرقانونی 
امریکا در میدان نفتی العمر واقع در 
شرق سوریه را با پهپاد هدف قرار 

داده است. 
علاوه بر آن، مقاومت اسامی نجُباء 
دیروز اعام کرد، پاسخ حمله امریکا 
را با 4 عملیات علیه مواضع پنتاگون 
داده و چهار پایگاه محل استقرار 
اشغالگران امریکایی، شامل پادگان 
الرکبان و پایگاه مجاور تأسیسات 
نفتی العمر در سوریه، پایگاه التنف 
در مثلث مرزی عراق، سوریه، اردن و 
پایگاه حریر در اقلیم کردستان عراق 
را زیر آتش حملات خود برده است. 
منابع غربی، از کشته و زخمی شدن 
تعدادی از نیروهای امریکایی در این 

حملات خبر داده‌اند.

سودانی: تاریخی برای پایان حضور نیروهای امریکایی در عراق تعیین خواهیم کرد
محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق روز گذشته 
با حضور در مراسم یادبود چهارمین سالروز شهادت 
فرماندهان پیروزی، تأکید کرد که دولت بغداد از 
پایان دادن به حضور ائتاف بین‌المللی در این 
کشور کوتاه نخواهد آمد؛ زیرا توجیهات وجود آن 
پایان یافته‌اند. نخست‌وزیر عراق با ذکر جزئیات 
این روند اعلام کرد: »در حال تعیین تاریخی برای 
آغاز فعالیت‌های کمیته دوجانبه هستیم تا برای 
همیشه به حضور نیروهای ائتاف در عراق پایان 
دهیم. او همچنین افزود: »تصمیم ما برای پایان 

دادن به این حضور برگشت ناپذیر است.«
نخست‌وزیر عراق درباره حشدالشعبی نیز تصریح 
کرد که نیروهای این سازمان، نماینده رسمی وابسته 

به دولت و تابع آن هستند که بخشی جدایی‌ناپذیر 
نیروهای مسلح عراق به شمار می‌روند. وی درباره 
جنایت امریکا در ترور فرماندهان مقاومت گفت: 
»حمله‌ای که به شهادت ابومهدی المهندس و قاسم 
سلیمانی منجر شد، ضربه‌ای به تمام هنجارها و 

قوانین حاکم بر روابط ما با واشنگتن بود.«
السودانی در بخش دیگری از سخنان دیروز خود، 
»هشدار درباره عواقب تداوم حملات وحشیانه 
علیه غزه در منطقه و جهان« را تکرار و تصریح کرد 
که »دولت تنها نهاد مجاز به اعمال قانون است و 
هیچ طرفی نمی‌تواند به حاکمیت عراق تجاوز کند.«
عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق نیز حمله به 
نیروهای سازمان الحشد الشعبی در شرق بغداد را 

محکوم و تأکید کرد که »این حمله، نقض و تجاوز 
به حاکمیت و امنیت عراق است.«


